
Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 201576 DIÁRIO OFICIAL Nº 32940

no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 31 de julho de 2015.                
Priscilla Mendes

Presidente da CPL/PMA
Protocolo 858499

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS TP.2015.002.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura - 
SESAN / Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE PLACAS E CAVALETES, EM ATENDIMENTO A  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA 
- SESAN, DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Data da Abertura: 20 de agosto de 2015. Hora da Abertura: 
10h00mm (Hora Local). Local da Abertura: Sala da CPL, 
localizada na Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 
316, Km 08), Centro, Ananindeua/PA. Fone: (91) 3073-2131/ 
3073-2130. Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, 
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 31 de julho de 2015.                
Priscilla Mendes

Presidente da CPL/PMA
Protocolo 858506

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº SRP.2015.002.PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS 
continuados de USINAGEM de massa asfáltica, para atender a 
Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN.
Data, Hora e Local da Abertura: 03 de setembro de 2015, às 
10h00min, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08h00min as 14h00min, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Fone: (91) 3073-2101/3073-
2130.

Ananindeua/PA, 31 de julho de 2015.
Priscilla Mendes

Presidenta da CPL/PMA
Protocolo 858522

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº SRP.2015.003.PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS 
eventuais de manutenção predial, preventiva e corretiva, do 
prédio sede da SESAN, mercado da Guanabara, Mercado do 
Curuçambá, Mercado do Elo Perdido, Feira da Cidade Nova IV 
(Feira da Cidade), Mercado do 40 horas, Mercado Central e Feira 
da Cidade Nova VI, no município de Ananindeua/PA.
Data, Hora e Local da Abertura: 04 de setembro de 2015, às 
10h00min, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08h00min as 14h00min, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Fone: (91) 3073-2101/3073-
2130.

Ananindeua/PA, 31 de julho de 2015.
Priscilla Mendes

Presidenta da CPL/PMA
Protocolo 858550

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA
ERRATA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 030/2014 - SESAN/PMA.
Publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará, nº 32937, de 28 de 
julho de 2015, página 46.
CONTRATO Nº 030/2014 - SESAN/PMA
CONVÊNIO FDE N° 036/2014
EMPRESA: CONSTRUTORA LEAL JUNIOR LTDA.

Onde se lê:
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 030/2014- SESAN/PMA.
Leia-se:
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 030/2014- SESAN/PMA.
Onde se lê:
OBJETO DO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria no dia 25 
de julho de 2015 fi ca prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) 
dias, encerrando-se em 21 de fevereiro de 2016.
Leia-se:
OBJETO DO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria no dia 25 
de julho de 2015 fi ca prorrogado por mais 211 (duzentos e onze) 
dias, encerrando-se em 21 de fevereiro de 2016.

Ananindeua (PA), 30 de julho de 2015
SECRETÁRIO DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA

OSMAR DA SILVA NASCIMENTO
Protocolo 858517

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENEVIDES

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Secretário Municipal de Saúde de Benevides/PA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
1º - Considerando os fatos narrados no relatório do setor de T. 
I, especialmente no que se refere a informação de inadequação 
do Termo de Referência constantes nos autos deste processo as 
necessidade da secretaria;
2º - Considerando ainda a peça impugnatória da empresa GIMP 
Engenharia & Sistema Comercial Ltda, a qual questionou quesitos 
técnicos deste certame, Resolve: Revogar O Processo Licitatório 
para Registro de Preços-Modalidade de Pregão Presencial Sob o 
nº 014/2015;
Determinar, ao setor de T. I a correção dos erros narrados no seu 
relatório. Publique-se. 

Elvis Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde.
Protocolo 858563

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2015 - PMC. 
Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso 
XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo e 
adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório 
da CPL. Contratado: B. de M Rodrigues & Cias Ltda - Me, CNPJ: 
03.394.320/0001-61. Objeto: contratação de empresa para 
aluguel de máquina motoniveladora Volvo - G710, solicitado 
Secretaria Municipal de Transporte, Terras e Obras.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2015 - PMC. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cametá. Contratado: B. de M Rodrigues & 
Cias Ltda - Me, CNPJ: 03.394.320/0001-61. Objeto: contratação 
de empresa para aluguel de máquina motoniveladora Volvo - 
G710, solicitado Secretaria Municipal de Transporte, Terras e 
Obras. Vigência: 28/05/2015 a 28/06/2015. Ordenador: Iracy 
de Freitas Nunes - Prefeito.

Protocolo 858564

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTO. A Comissão de Licitação 
por unanimidade de seus membros resolve DECLARAR DESERTO 
o Processo Licitatório nº 015/2015, Modalidade Pregão por não 
acudir interessados no certame.
A  COMISSÃO DE LICITAÇÃO por unanimidade de seus 
membros resolve DECLARAR DESERTO o Processo Licitatório nº 
020/2015, Modalidade Pregão por não acudir interessados no 
certame.

Protocolo 858568

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

EDITAL Nº 001/2015
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Excelentíssima Sra. NADEGE DO ROSÁRIO PASSINHO 
FERREIRA, Prefeita Municipal de Curuçá, Estado do Pará, 
consoante ao que dispõe o item 3 (três) do Edital do CONCURSO 
PÚBLICO, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 
31.559, de 04 de dezembro de 2009; e
Considerando decisão proferida pelo Juízo da Vara Única da 
Comarca de Curuçá;
CONVOCAR os senhores classifi cados no Concurso Público 
º001/2009, de 04 de dezembro de 2009, conforme lista abaixo, 
cujo resultado foi homologado através de publicação no Diário 
Ofi cial do Pará nº 31.672, de 24 de maio de 2010, para prazo 
improrrogável de 10 (dez) dias, contados da publicação do 
presente edital, comparecerem na sede da Prefeitura Municipal 
de Curuçá, situada na Praça Coronel Horácio, nº 70, munidos 
de fotocópias de toda a documentação, constante no item 3 
(três)do Edital do Concurso, devidamente autenticadas, além da 
Declaração de Não Cumulatividade de Cargo ou Emprego Público 
(art. 37, Inciso XVI e XVII da Constituição Federal - Anexo III), 
a fi m de serem nomeados, e entrem no exercício imediato de 
suas funções de acordo com a respectiva lotação, dentro das 
prioridades, necessidades e conveniências da Prefeitura Municipal 
de Curuçá. Esclarece por oportuno, que o não cumprimento 
de prazo do presente edital, implicará em reconhecimento de 
DESISTÊNCIA TÁCITA. Esclarece, fi nalmente que sua desistência 
tácita implicará na sua imediata exclusão do certame, sem 
prejuízo das demais penalidades legais cabíveis à espécie.
CONVOCADOS:
CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: Renato Couto 
de Lima
CARGO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO: Manoely 
Catarina da Luz Negrão, Rosa Alice de Oliveira Neves, Sarah 
Rejane Modesto da Silva.
CARGO DE ECONOMISTA: Alessandro Miranda de Macedo 
Martins, Rinaldo da Silva Neves.
CARGO DE PEDAGOGO: Lidiane dos Santos Silva.
CARGO DE PROFESSOR DE SÉRIES INICIAS: Jacqueline 
Aleixo Cardoso, Josélia de Cássia Saraiva Negrão, Margarida 
Maria Pires Reis, Maria Alice Silva de Castro, Maria de Fátima 
Varela da Silva
CARGO DE TÉCNICO EM INFORMÁTICA: Elen Rodrigo Costa Amaral
CARGO DE VIGIA: Anderson Cleyton Cabral Botelho, Elieze 
Barbosa Vilhena, Jair Carlos Barata Pereira, Jocivaldo de Sena 
Souza, Luiz Roberto da Silva Rodrigues, Saulo das Neves 
Pinheiro.

PREFEITURA DE CURUÇÁ, 28 de Julho de 2015.
NADEGE DO ROSÁRIO PASSINHO FERREIRA

Prefeita Municipal
Protocolo 858542

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial 007-2015-SEMS. Extrato de Contrato 
nº 032/2015. Contratante: Município de Goianésia do Pará- 
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará (PA) e Contratada: 
Nortec Comércio e Serviços Ltda ME, CNPJ nº 18.957.467/0001-
90; Pregão Presencial nº 007/2015-SEMS; Objeto: Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de material de 
consumo (frutas verduras hortaliças e legumes), para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde, Hospital Municipal, CAPS, SAMU, 
ENDEMIAS, CMS, PSFs Casa de Apoio e Manutenção da Atenção 
Básica Região Janarí do município de Goianésia do Pará/PA, por 
um período de 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 148.982,44 
(cento e quarenta e oito mil novecentos e oitenta e dois reais e 
quarenta e quatro centavos; Francisca Gomes Araújo, Presidente 
da CPL. Goianésia do Pará 30 de julho de 2015
Pregão Presencial 006/2015 SEMS. Extrato de Contrato 
nº 030/2015. Contratante: Município de Goianésia do Pará - 
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará (PA) e Contratada: 


